41) Georgius ap. Eust. 1155, 40 de τείρα: ἐφανέρωσε δὲ τὸ ἰ Ἀλκαῖος εἰπὼν τερέων δίχα τοῦ ἰ, ubi Seidlerus recte τερρέων emendare videtur. cf. not. 4, 40.

42) Choer. 278, 7; Heracl. ap. Eust. 119, 34, Scholl. A. II. a, 353; in Et. G. 566, 40 male scribitur χέρρε, apud J. Gr. 244, b. χείρες, χέρρεσιν leg. χέρρες.

43) Heraclid. ap. Eust. 1407 extr. οὐτω καὶ φιλῶ, φιλεῖν, φιλήμεναι καὶ νοήμεναι καὶ φρονήμεναι — δῆλον οὖν ὡς καὶ τὸ ἔμμεναι (leg. ἤμεναι) ἀπὸ τοῦ ᾧ περιοπωμένου τῆς πρώτης συζυγίας Αἰολιστὶ φαμεν ἔμμεναι. Καθότι Αἰολεῖς καὶ ἐν θέμασι τὸ προηγούμενον ἢ τοῦ μ̄ εἰς ἔ μετατιθέντες διπλαῖσι τὸ μ̄· οἶον πόθημι πόθεμμι, φίλημι φίλεμμι.

calidius Schneidewinus κάλεμμι S. 1, 16 et φίλεμμι S. 79 scripsit), qui et reliquis grammaticis (vid. §. 26, 4) adversatur de harum formarum terminatione  $\overline{\eta\mu\iota}$  testantibus, et sibi ipsi, et verbi ἔμμι analogia haud dubie inductus est. Neque minus errant, qui πάμματα pro κτήματα Aeolicum habent<sup>44)</sup>; radix enim est  $\overline{\pi\alpha}$ , quae apparet in πέπαται, ἔμπασις, παμωχέω, unde nec πάμμα nec πολυπάμμων, quamquam haec lectio apud Hom. II. δ, 434 satis antiqua est, in ulla dialecto fieri poterat.

10) Reperitur deinde duplicatio liquidae post omnes breves vocales, saepissime post  $\bar{\epsilon}$ <sup>45)</sup>, nec raro post  $\bar{i}$ , rarius post  $\bar{\alpha}$  in ἄμμες, Φάλλος, κράννα (nec videntur post  $\bar{\alpha}$   $\overline{\nu\epsilon}$  et  $\overline{\rho\epsilon}$  in  $\overline{\nu\bar{\nu}}$  et  $\overline{\rho\bar{\epsilon}}$  transisse), post  $\bar{o}$  in γόννα, Ζόννυξος, ὀρῶάτω (nr. 2), post  $\bar{u}$  in ὕμμες et ὀλοφύρῶ. — Longa vocalis vel diphthongus ante liquidam Aeolice duplicatam, si fides est grammaticis<sup>46)</sup>, nunquam manebat. At ipso Herodiano teste ἄλλος, quod Lesbicum esse pro ἡλεός supra (nr. 8) vidimus,  $\bar{\alpha}$  productum habet. Adversatur etiam μῆνος, quod in Lesb. 2166, 34 scriptum est; multo enim minorem fidem habet recentius marmor Cumaicum, in quo l. 55 μῆνος legitur. Et recte duplicem

---

— Contra Id. ap. Eust. 1613, 16. ἔνιοι τῶν Αἰολικῶν μετατιθέντες ἐν πρώτῃ καὶ δευτέρᾳ συζυγίᾳ τὸ ( $\bar{\omega}$ , quod inserit Giese p. 210) εἰς ἡ ποιοῦσι ῥήματα εἰς  $\overline{\mu\iota}$ , πλεονασμῶ τῆς  $\overline{\mu\iota}$  συλλαβῆς ἐπὶ τέλους.

44) Scholl. L. II. δ, 433 et Eust. 493, 44. πάμματα ἴσως Αἰολικὸν διὰ τὰ δύο  $\overline{\mu\mu}$ .

45) Inde grammatici saepe tradunt,  $\bar{\tau}$  apud Aeoles in liquidam mutari, ut Heraclid. ap. Eust. 1648, 1, Et. M. 90, 11, Et. G. 48, 35, Greg. C. 597 etc. — Alii accuratius ejecto  $\bar{\tau}$  liquidam duplicari docent, Choer. 209, 12 — 233, 9 — 252, 7 — 266, 13, Et. G. 548, 11, Ann. Ox. I, 363, 8, Herod. H. Ad. 205, a. Haec vero non valent, nisi ubi vulgo est  $\overline{\tau\iota}$  diphthongus, apud Aeoles  $\bar{\epsilon}$  ante duplicem liquidam.

46) Heraclid. ap. Eust. 110, 34. οὐ πρότερον διπλασιάζουσιν, εἰ μὴ βραχεῖα εἶη προσηγουμένη· εἰμὶ ἔμμι, ἡμεῖς ἄμμες, cf. Method. Et. M. 68, 19. vid. not. 27.

liquidam e  $\bar{v}$ e natam esse, supra (nr. 2) Latino mensis collato vidimus. Longa vero vocalis necessaria est, si, quod suspicari licet, etiam in Latina voce  $\bar{e}$  producitur. Non minus, si quid videmus, ζώματα scribendum est pro ζώματα Alc. 7 a radice ζωσ<sup>47</sup>) pro ζώματα. cf. nr. 3. Contra male duplici  $\bar{\mu}\mu$  scriptum reperitur in Cum. 6 προαγορημένω et in libris Sapph. 1, 16 κάλημι, 79 φίλημι, 114 νόημα, quia nulla in his consonans excidit. Et recte leguntur in antiquiore titulo Lesbio 2166 ἀμφεβατημένων, ὁμολογήμενα, deinde ipsum νόημα S. 110 (ex antiquo papyro) et saepius.

11) Alio errore Herodianus<sup>48</sup>) docet non duplicari liquidas iota ejecto, ubi hoc sit pleonasticum (in Ionica dialecto). Nam etiamsi nolimus credere Gregorio Corinthio (vid. nr. 6), qui Aeolicum dicit ipsum κέννος pro κεινός, quod Herodianus Aeolibus abjudicat, tamen ipse Aeolicum ξέννος affert, quanquam hoc e ξένος ortum esse sophisticè contendit, deinde Aeolica vidimus στέννος (nr. 6), έννεκα et δέρρα (8), quanquam in ξείνος, στεινός, είνεκα, δειρή pleonasticum est iota e doctrina grammaticorum, correptam vocalem in ξένος etc. perperam antiquiorem judicantium. Nos facile intelligimus in his omnibus

47) Hanc radicem esse, non ζω, ipsa Graeca indicant ζωσ-τηρ, ζώννμι e ζωσ-νμι, ut έννμι ex έννμι, cf. nr. 4, confirmant Littavicum jōs-ti, cinctum esse, Letticum jōst cingere, quae comparat Pott I. p. 213, in ceteris falsus.

48) Choerob. 242, 19. (cf. Et. M. 582, 43 ex Herodiano, Et. G. 413, 43, Et. Sorb. ap. Bast. ad Greg. 610) ξένος διὰ διφθόγγον· — οἱ Αἰολεῖς ξένος (leg. ξέννος ex Etymm.) λέγουσι· μηδεὶς δὲ οἶσθω, ὅτι τὸ ξένος (leg. ξέννος) ἀπὸ τοῦ ξείνος γέγονεν· οὐδέποτε γὰρ οἱ Αἰολεῖς τὸ ἰ τὸ ἀπὸ πλεονασμοῦ ἀποβάλλουσι καὶ διπλασιάζουσι τὸ σύμφωνον· οἷον τὸ κενός γίνεται κεινός καὶ οὐ λέγουσι κέννος· ἀλλὰ ἀπὸ τοῦ ξένος γέγονε ξέννος· καὶ γὰρ πολλάκις καὶ ἐπὶ βραχεία συστολῇ (leg. βραχείας συλλαβῆς ex Et. Gud., vel βραχειῶν συλλαβῶν ex Et. Sorb.) ποιοῦνται τοῦ συμφώνου διπλασιασμόν· οἷον (insere ένη ex Ett.) Ένη· ἔστι δὲ (add. καὶ ex Ett.) ὄνομα πόλεως, θεράπων θεράπωνος (leg. θεράπωνος, Ett. θεράπων).

antiquitus liquidam cum alia consonante junctam fuisse, qua ejecta Iones vocalem brevem producebant, Aeoles liquidam duplicabant, Atticis neutrum facientibus. Neque aliter se habent ἐνν pro εἰν, ἐν et πέρρατα pro πείρατα, πέρατα, quae conjecturis probabilibus Aeolica habentur (vid. nr. 6 et 8), denique γόννα pro γούνα, γόνα (nr. 9) et Ζόννυξος pro Διώνυσος, Διώνυσος (nr. 10).

At ipsi quoque Aeoles interdum alteram liquidam omittebant, maxime in quibus etiam Attici correptam syllabam habent. Ita praeter κέννος et κενός, de quo ex Herodiano colligere licet, δέρρα dicebant et δέρα, quod metro certum est S. 15, probabilius A. 29; deinde quum γόννα Aeolicum vocetur, καγγόνων legitur S. 14 et γόνα verior emendatio videtur Alc. 31. Non minus ex emendatione Scidleri faciliore πέρράτων (e περάτων) est Alc. 64, quanquam περάτων A. 25 metro certum est, neque aliena erunt ἐνν, σύνν (nr. 6) et vulgares formae ἐν, σύν. Aliorum correpta tantum forma servata est, ut Alcaeus fr. 52 τερένας pro τρεινας dixit<sup>49)</sup>, quod Aeolice vulgo τερένας sonare debebat. vid. nr. 5. Adeo ubi reliqui Graeci duplex ᾰῖ habebant, κάλλιον apud Alcaeam<sup>50)</sup> syllaba correpta sonabat κάλιον, unde egregia conjectura Bergkii Sapphoni fr. 55 restituit κάλιστα pro μάλιστα (quanquam nolumus inde κάλλιστος A. 94 tentare). Quocum cohaeret, quod in κάλος vocalem corripiebant, quae apud Homerum constanter producitur et apud Dorienses

49) Ann. Ox. I, 413, 23. Ζητείται παρὰ τῶν Ἀλκαίῳ θηλυκόν· τερένας ἄνθος ὀπώρας· πῶς ἢ τέρενα εἶπεν· καὶ ἔστιν εἰπεῖν, ὅτι ἀπὸ τοῦ τέρην ἢ γενικῆ εἰς εὐθείαν ὁ τέρενος· ἀπὸ τούτου θηλυκόν τερένη καὶ Διολικῶς· τερένας ἄνθος ὀπώρας. Origō formae non recte explicatur.

50) Tryph. παθ. λεξ. §. 26. inter exempla parrhesiae i. e. ὅταν τῶν διπλασιαζομένων συμφώνων ἐν παραλείπηται, affert ex Alcaeo κάλιον pro κάλλιον, item cod. Amstel. ap. Wassenbergh II. I et II. ad β, 129.

teste Apollonio<sup>51)</sup> duplex  $\bar{\lambda}$  habebat, vid. Sapph. 26. 51. 55. 79 etc. Nec dissimiles sunt aliae longarum vocalium et diphthongorum ante liquidas correptiones (vid. §. 16, 3) et simplex  $\bar{o}$  pro duplici positum (vid. §. 9, 1).

Jam vero simplex liquida pro duplici, in quibus satis de origine duplicationis constat, non reperitur, nisi antiquitus  $\bar{i}$  vel  $F$  infuerit, ut  $\kappa\acute{\epsilon}\nu\omicron\varsigma$ ,  $\tau\epsilon\rho\acute{\epsilon}\nu\alpha$ ,  $\acute{\epsilon}\nu$  e  $\kappa\epsilon\nu\omicron\varsigma$ ,  $\tau\epsilon\rho\epsilon\nu\iota\alpha$ ,  $\acute{\epsilon}\nu\iota$  et  $\gamma\acute{o}\nu\alpha$  e  $\gamma\omicron\nu\Gamma\alpha$  nata vidimus. Inde de reliquis conjecturam facere licet. Non licebat liquidam e  $\bar{o}$  natam omittere, quare jure Seidlerus reprobavit, quod olim S. 13 e Bentleji conjectura legebatur  $\pi\epsilon\rho\acute{\rho}\acute{\epsilon}\mu\epsilon\nu\omicron\nu$  pro  $\pi\epsilon\rho\acute{\rho}\acute{\epsilon}\mu\epsilon\nu\omicron\nu$  a radice  $\acute{\epsilon}\varsigma$ ,  $F\epsilon\varsigma$ .